donem arguum. Sed hunc ipsum Palamedem inuenisse. Totidem etiam literas repperisse Simonidem melitum ferunt, +. l.u.w. Quarum omnium uis in nostris literis recognoscatur. Aristoteles. X VIII. priscas suisse commemorat. A B Γ Δ Ε Ζ Η Κ Α Μ Ν Ο Ρ Σ Σ Τ Υ Ι. Et duas ab Epicharmo, no d' Palamede additas. Θ Χ. Alij has in Aegypto inuenisse quendam nomine Menona affirmant, quindecim annis ante Phoronum uetusissimum græcia regem. Epigenes gravis author syderum observationes epingitorum uiginti annorum, apud Babylonicos coilibus lateralis inscriptas suisse affirmauit. in Latinum eas attulit Nicostata, propterea latinorum quoq; literæ ab initio. XVI. tantummodo fuerunt, quem admodum Græcorum. Sed aucto postea apud illos usq; ad quatuor, et uiginti literarum numero, nostri quoq; ab illis alias alias sum pſere, quibus in nostra lingua, præsertimq; in græcorum distinctionum scriptione uerentur, sexdecim, quibus primo usi in Latio fuerunt, has Remius grammaticus suisse commemorat. A B C D E G I L M N O P R S T V. Postea H. addita est, quam non literā sed aspirationis notam esse uoluere. Item F. ex duobus. r. compositam. & φ. literæ uim habentem, aspiratione detracta, & K. eiusdem cum c. litera potestatis, & Q. quo carent græci, & X. ac. Z. quas a græcis sumptus esse manifeſtum est, alteram. C. S. Alterā gemini. SS. uim habentem. Claudius Cæsar aliam addidit simplicem figuram, quam pro PS. hoc est. & græca litera scribi uoluit. Sed nemo iusus est ueterem scripturam post Claudiū mperium commutare. Agyptij uarijs animaliū figuris pro literis utuntur. Quod adhuc Romæ in ueteribus obeliscis conspicari licet. Singula autem literæ singula nomina exprimunt ut puta uult naturam rerū significat, quod nullos mareis inter eas auctis inueniri commorant. Apis regem, quia moderatorem populorum oportet cum iustitia aculeo clementie mel habere commistum. Item a cano fit tibicen, qui tuba canit, quod instrumentum uulgo notum est. Tuba autem a tubo canali ligneo, de quo supra dixi mus. Nam & ex lignis tubæ sunt, & ex cornibus, & quæ ex ære sunt tubæ ductiles appellantur, quæ uero ex ligno, uel cornu, lignea, uel cornea. A tuba uero tubulistrum dictum (ut V arro sentit) quod eo die in atrio Sutorio sacerorum tubæ lustrabantur. Aeneam tubam primus Piseus thyrenus tradidit inuenisse. Item a cano tibicen, qui tubis canit, & sennino genere tibiana. Martia. de Tibijs. Ebria nos madidis rumput tibiana buccis. Varias tibiarum genera erant. Quædam enim seruae dicebantur, quæ pares erant, & æquales habebant cauernas. Aliæ phrygiae, quæ erant impares, et inæqualiæ cauernas habebant. Vir. Bi fore dat tibia cantum, hoc est bissonum, & dissimilem nam (ut V arro inquit) tibia phrygia dextra, unum foramen habet, sinistra duo, quorum unū acutum sonum habet, alterum gravis. Dicbatur haec et obliqua tibia ob eam rationem. phrygia autem dicta est, quia in Phrygia primum reperta est a rege Mida. Item aliæ tibiae simpliores erant, & id genus monaulos uocabatur. uero enim græci solum dicunt aondr tibiam. Huius inuenitur Mercurius fuit. Alia geminae, quarum author Marsias fuit. Erant & præcentoriae tibiae, quarum locus erat ad puluaria præcenendi, & uastæ, quæ foraminum numero præcentorias antecedebant. & Gingræ, quæ licet breviores, subtilioribus tamē conmodis insonant. & meliue, quæ in acutus exent acutissimos. & lydiæ, quæ & thurariae dicuntur, & aegyptiæ, omnibus clariorem uocem habentes. Lydiæ ideo appellatae, quod ijs in sacrificijs, & inter thura uti solerent. Lydios modulos inuenit Amphion, Dorios Thamras thrax, phrygios Marsias phryx. Cum tubijs uoce canere Trægenius Dardanus

instituit. Est & genus exiguarum tibiarum, quæ à uoce anserum gingrine dicuntur. Etenim gingire anserum uocis proprium est. à quo gingrator tibicen appellatur. Gingrator uero ex multis obsonijs decerpita dicuntur. Ginder uero fluvius est in Mantianis montibus nascens, & per Dardanos fluens ingreditur Tigrim. Hic, om secundæ post Euphraten magnitudinis, Cyri m̄petum uenientis contra Babylonios intercep̄ret, & quidam ex militibus summe dilectus regi, eius molies transiū rapacitate fluij absorbus efficit, iratus rex uicta amicorum statuit, iurans cum, qui nunc præclarum equitem uoluisset, mox uix genua mulieris abluterum. Nec per agendo segnior bellum hosti indictum cum flumine gessit, & anno integrum Gindem per magnas deductum fossas in quadraginta sex alueos partitus est. Tibiae primo ex gyrum tibijs, à quibus nomen habent, tum ex harundinibus factæ sunt. unde tibialis calamus dictus est, quem auleticam uocant. Item Jeugites à paritate, quod ex eo duplices siebant tibiae, postea sacrificiæ Thubarum tibiae ex buxo fieri coepit. Ludicra uero ex loto arbore, deinde ex ossibus asinini, postea ex argento. Tibicines eti dicuntur trubes, quibus edificia sustentantur. Iuuenia. Nos ubi colimus tenui tibicines sustentam, quod à tibijs canentium similitudine tractum uideret. Hi enim cantantes sono tibicini inuunt, & quem sustentant, ne fatigentur cantando, quod usq; adeo uerum est, ut non modo cantantes, & musici, sed etiæ oratores adhibendos sibi aliquando tibicines existimauerint. Notum est C. Gracchi præcipui suorum temporum oratoris exemplum, cui concionanti consistens post eum musicos tibia, quæ tonacioni uocant, modos ministrabat, quibus deberet intendi. Eadem ratione & uersus quidam tibicines dicuntur, qui ad sui sustentationem dictiones aliquas alioquin superuacias habet. Virg. Affectans siluam immensam, & sic forte prestat. Forte quantum ad sensum nihil facit. sed ob id duntaxat possum fuisse, ut uersus constaret. Thusarum lingua tibicines, subulones uocantur, a subulæ, uel potius subulonis cornu similidine, de quibus supra diximus. Item a canis cornicem, qui cornu canit. item lituæ, qui canit lituo. Et autem lituus proprie tuba incurva dicta a sono. Home. οἰτε πιός, hoc est insonuit nerius. Vir. Et lituo pugnas insignis obibat, & hastæ. ab his postea similitudine lituus appellatus est auger alius virg brevis, in latere, qua robustior est, incurva. Idem ipse quirinali luto, paruq; sedebat succinctus trabea, leuâq; ancile gerebat. item siticem, qui apud sitos canere solitus est, hoc est uita funeris, & sepulcros. Hi propriū genus tubæ, quæ canerent, habuerunt a cæterorum tibicinum proprietate distinctum, quos sciamistas nulgus appellat, qui rectius loquuntur sciamistas. Litera geminata. Sciamnum n. genus ueteris saltationis fuit. Saltabundi autem canebant, quæ postea stantes canere consueverunt. Actus appellari sciamistas ait nebuloso nomine. credo præterea nebuloso, qd sciamnum cur dicaretur, obscurum est. Nos sciamnum quasi sciamnum, hoc est canum apud sitos, hoc est sepulcros appellari existimamus, quemadmodum a canendo dicimus gillicium, de quo supra differimus. Saltatione funebrem, ac funebres ludos. Actus in tolcho inuenit, sicut saltatione armatam Curetes docuere. Pyrrhicem Pyrrhus. sue to. de Casare. Pyrrhicem saltauerunt Asia, Bithyniaq; prima pum ludis. idem de Nerone. pyrrhicas quasdam è numero ephborum, quibus post æditam operam diplomata uitatis Romanæ singulis obtulit. inter Pyrrhicarum argumenta taurus Pasiphaen ligneo iuuec simulachro abditæ inuit. Quod dam etiam armata saltationis genus apud Lacedemonios inuenisse legimus Lycurgum, quam horum uocari Lucianus in libro, quem de saltatione ædidit, refert. Constituebatur id genus ex adolescentibus,

ex adolescentibus, & virginibus alternatim ad choream dispositis. Ducebat chorum adolescentis militarem exercens peritiam, qua postea in inuidendis hostibus uti posset. sequebatur virgo modestia quadam insignis, & formineum saltum decenter agens. ex quo intelligebatur Hormum constitui ex duabus illis virtutibus temperantia, ac fortitudine. item ab ore, & cuncto oscine dicte, que aues sunt augurium ore facientes. un de oscinum augorum, qui canu auum sit. Plynii tamen oscines aves omnes dicit existimat, que canunt. Tria enim genera avum facit. Primum earum, que unguis, ac digitos habent. secundum oscinum, quibus catus est oris. Tertium alatum, que in magnitudine a ceteris differunt, ut sunt pavones galliae, & similia. item a cano gallicum tempus, quo gallianere consuecrunt. & naticium natum airmen, quapropter & nates ipsi a uincendis carminibus sunt appellati. item a canendo luscina dicitur, quod lugendo canat. Avis est, quam greci philomelam vocant, lugere haec avis canendo dicitur. Martia. Flet philomela nefas incaeti Tereos, & que multa puella fuit, gracula fertur avis. Causa fletus haec est. Philomela, & Progne filiae fuerunt Pandionis Atheniensium regis. Hic cum Eritheo patri in regno successit, auxilio Terei Thracum regi profligavit regem ponti, qui Athenas obsidebat. propter quod meritum Progne filiam Philomelam sororem illi dedit uxorem. Ouidius. Quem sibi Pandion, opibusq; virisq; potentem, Et genus a magno ducentem forte graduo, Connubio Progne uinxit. ex hac Tereus filiu Ityn suscepit. sed eis desiderio uidenda sororis uxor Terei teneretur, exorauit uirum, ut Athenas profectus Philomenam ad se duceret. Qui mandata peragens aduentum Philomelae a Pandione impetravit. Verum dum in itinere essent, in libidinem mulieris exardens, quamvis repugnante comprescit. post haec, ne exprimere facti obscenitatem posset, linguan ei abscedit, & seruo in uincis custodiendam tradidit, reuersusq; ad uxore mariis nausea defunctione simulauit. Philomela tandem circa eius affectu, rem omnem ut gesu fuerat, acu in tenuissima tela de scriptis. hanc analle Progne clam deferendam tradidit. Progne re intellecta, ac dissimilato ad tempus dolore, postquam orgiorum tempus aduenit, thyrsis, & pellibus pro more inservit sororem adit, eamq; eodem induitam habitu ducit ad regam. Hic communicatio consilio ueluti furiis agitata Ityn parvulum filium interficit, uiroq; donum redeuunt epulandum apponit, qui re tandem ob delatum iussu Progenes in fine eane pueri caput, comperta, dum fugientem uxorem furibundus persequitur, mutatam decorum miseratione in hirundinem uidit, que consuecidinem habitandi intra hominum testa semper feruauit, ipse in pupam conuersus est, ideoq; militarem cristam adhuc in capite gerit, & quasi adhuc filium queritans clamat τοῦ τοῦ, quod significat ubi ubi. Mitate autem hanc pennarum colorem Aeschilus scribit, oscenam alias pastu auem, ut que filium sumperat in cibum, sed crista usendam insigni, quam contrahit, subrigatq; per capitum longitudinem. Aeschylus quidem tragœdia de upupis non extat. Sed hos uersus eius adducit Aristoteles in libris, quos de historiis animalium scriptos reliquit.

Quin & sui spectantem assert Epopem mali
Colore pingens speciem multimodo.
Saxicolam, improbum, arma spectantem militem,
Adulnum, & infantem uaria se gerit forma,
Nam uere candicans ubi diu fuit nouo,
Aestate tum deinde, ubi canduit, seges
Varus alas masculis guttatas mouet.
Vagatur quoq; semper, appetens loca

Deserit, querens nemora, atq; in uias rupes
Itys uero in phasianam mutantur est, que auis picturatum
uestrum colores seruat, quibus uti regi pueri solebant, gem
nasq; ex pluma aureis submittit, subrigatq;. Haec auis in col
chis frequens est, praesertim iuxta flumen Phasim, per quem
argonauta in Colchos peruenire. unde ad nos allata nomen
habet. Marti. Argua primum sum transportata atrina, An
te mihi nomen nil nisi Phasis erat. At Philomela in aueni con
uersa est sui nomini, nec cessat destere cantu dulcissimo inuis
tiam, quam paulo ante elinguis promere non poterat. ideo a
nostris a lugendo, canendoq; luscina uocata est. Mirum est
tantum uocem, & tam pertinacem spiritum in tam paruo cor
pusculo esse, ut nisi uisa fuerit, uix credi possit. Sonum aedit
perfecta musicæ scientia modulatum, qui nunc continuo spi
ritu trahitur in longum, nunc uariatur in flexo, nunc disfan
guitur conciso, copulatur in torto, promittitur, reuocatur, insu
scitatur ex inopinato, plenus. gravis. acutus. creber. extensus.
ubi uisum est (ut Plynii inquit) vibrans. summus. medius.
imus, breuiterq; omnia tam parvulis in faucibus, que tot ex
quisitis tibiarum tormentis ars hominum ex cogitat. Singu
lis etiam sunt cantus, & non idem omnibus, sed cuiq; suis,
certantq; inter se palam animosa contentione. Vixta morte se
pe uitam finit, spiritu potius deficiente, quam cantu. Meditan
tur cantum iuiores, uerisq; quos imitantur, accipiunt. Au
dit discipula intentione magna, & reddit, uicissimq; reticente.
intelligitur emendat, & correctio, & in docente quedam repre
hensio. Ergo seruorum illis pretia fuere, & carius aliquan
do emptæ sunt, quam armigeri. candida Romæ empta fuit
temporibus Claudi principis, & Agrippæ eius uxori do
no data. Vixit etiam sepe fuit iussas canere cœpisse. & cum
symphonia alterna se quenammodum homines quoq; reperi
ti sunt, qui sonum earum addite in transuersis labias fronde
harundinea, quasi foramine spirantis lingue redderent.
Verum aucto astu in totum alia vox fit, nec modulata, ut na
ria mutatur & color, postremo hyeme ipsa non ceruitur. Lu
scina a poeti aliquando Attis uocatur, quasi atticæ. Martia
lis. sic ubi multisona feruet sacer attide lucus. Extatq; apud
grecos tragœdia Philochori de philomela, que Attis inscri
bitur. Attis filia fuit Cranai Athenarum regis, qui Cecropi in
regno successit. a quo in quiloni cranai sunt uocati. Haec nom
ne suo regionem, que est inter Achiam, & Macedoniam.
Atticam. & Attidem nominavit, cum Attica prius ab Acteo
ne diceretur, siue ab αὐτῇ, quod litus significat, cum ea
regio magna ex parte litoralis sit, quia uoce utimur etiam lati
ni. Virgilius. At procul in sola secretæ Troades acta. in hac
sunt Athene, & Marathon campus cum oppido eiusdem no
minis. ab hoc atticus adiectuum nomen deducit. & atticas
so uerbum. sicut græcisso. & aduerbium attice, hoc est lingua
atticæ, hoc est attice loquor, & græce loquor. & scilicet, sicut
la lingua loquor. Plautus. Non atticissat, sed scilicet. Athenas
primus condidit Cecrops, a quo urbs Cecropia uocata. po
stea a Mopsō Mopsovia. a filio Xuthi Ione Ionia. a Neptuno,
qui a græcis Posidon dicitur, Posidonía, siue Neptunia. a
Minerua Athene, quippe græci Mineruam Athenam uoc
tante. ab hoc uero Atheniensis, & Athenæ dicti. Tradunt
enim qua tempestate Cecrops eam urbem condidit, apparuisse
se illic oliue arborem, & alio loco aquam eruuisse. Tunc re
gem duplicit prodigo motum ad Apollinem Delphicum scisc
tatum oracula misisse. Responsum oleam quidem Mineruam
significare, undam uero Neptunum. Nunc in eorum potesta
re esse, utrius potius nomen urbi imponerent. itaq; Cecropen
cures omnes utriusq; sexus ad ferendum suffragum conuo